PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8015/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UM MURO DE CONTENÇÃO NA
SERVIDÃO GUILHERME DE BARROS,
ROSEIRAL, O BARRANCO FICA
LOCALIZADO ENTRE 767 CX 01 E 02 E
727 D.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de um muro
de contenção na Servidão Guilherme de Barros, Roseiral, o barranco fica localizado entre 767
cx 01 e 02 e 727 d.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em que a rua cedeu, colocando em risco a segurança dos
moradores e veículos que ali trafegam.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 16/09/2021 - 18:06:15 Data do Processo: 17/09/2021 - 08:43:2
Processo: 8015/202